
COPIA

______________________________________________________________________________________________
Determinazione del Responsabile

pag. 1 di 11

COMUNE DI SINNAI
Provincia di Cagliari

SETTORE LAVORI PUBBLICI, SERVIZI TECNOLOGICI, ESPROPRI. SERVIZI CIMITERIALI. SERVIZIO
PATRIMONIO

DETERMINAZIONE
Numero Generale 489 del 08/07/2022
Numero Settore 222 del 07/07/2022

OGGETTO: AFFIDAMENTO DEL "SERVIZIO DI GESTIONE E MANUTENZIONE DEI CIMITERI
COMUNALI DELLA DURATA DI ANNI TRE", MEDIANTE PROCEDURA APERTA SOPRA
SOGLIA COMUNITARIA AI SENSI DELL’ARTICOLO 60 DEL D.LGS. 50/2016 CON IL
CRITERIO DELL’OFFERTA ECONOMICAMENTE PIÙ VANTAGGIOSA SULLA BASE DEL
MIGLIOR RAPPORTO QUALITÀ/PREZZO – DETERMINAZIONE A CONTRARRE – CUP
J14H22000530004 – CIG 9312871843

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010,
del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento
informatico è memorizzato digitalmente

f.to digitalmente da LUSSO VALENTINA



COPIA

______________________________________________________________________________________________
Determinazione del Responsabile

pag. 2 di 11

SETTORE LAVORI PUBBLICI, SERVIZI
TECNOLOGICI, ESPROPRI. SERVIZI

CIMITERIALI. SERVIZIO PATRIMONIO

DETERMINAZIONE

N° REG. 489

DEL 08/07/2022

ISTRUTTORIA N° 222 DEL 07/07/2022

OGGETTO: AFFIDAMENTO DEL "SERVIZIO DI GESTIONE E MANUTENZIONE DEI CIMITERI COMUNALI DELLA
DURATA DI ANNI TRE", MEDIANTE PROCEDURA APERTA SOPRA SOGLIA COMUNITARIA AI SENSI
DELL’ARTICOLO 60 DEL D.LGS. 50/2016 CON IL CRITERIO DELL’OFFERTA ECONOMICAMENTE PIÙ
VANTAGGIOSA SULLA BASE DEL MIGLIOR RAPPORTO QUALITÀ/PREZZO – DETERMINAZIONE A
CONTRARRE – CUP J14H22000530004 – CIG 9312871843
CIG: 9312871843 CUP: J14H22000530004

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

PREMESSO CHE:

 con decreto sindacale n. 14 del 30/12/2021 la scrivente è stata nominata Responsabile del Settore LL.PP., Servizi

Tecnologici, Espropri, Servizi Cimiteriali e Servizio Patrimonio con attribuzione delle funzioni di cui all’articolo 107 del

D.Lgs. 267/2000, nonché ogni altra competenza prevista da norme e regolamenti;

 tra i servizi erogati dal Comune di Sinnai, è annoverato il servizio cimiteriale, le cui attività sono disciplinate dal DPR

285 del 10.09.1990 “Approvazione del regolamento di polizia mortuaria” e dal Regolamento comunale di Polizia

Mortuaria approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 in data 11/06/2012;

 i servizi cimiteriali, con parere dell’AGCM (Autorità Garante della Concorrenza e del Mercato) n. AS883 del

12.10.2011, sono stati riconosciuti servizi pubblici locali;

 i servizi cimiteriali, limitatamente al trasporto, ricevimento e inumazione delle salme, sono annoverati fra i servizi

pubblici essenziali ai sensi della normativa vigente e, conseguentemente, sono compresi nell’Accordo Collettivo

Nazionale in materia di garanzia del funzionamento dei servizi pubblici essenziali nell’ambito del comparto Regioni–

Autonomie Locali del 19.09.2002;

 con Deliberazione del C.C. n. 50 del 15/12/2020 sono state definite le modalità di affidamento dei servizi pubblici a

rilevanza economica per l’esecuzione dei servizi di gestione e manutenzione dei cimiteri comunali;



COPIA

______________________________________________________________________________________________
Determinazione del Responsabile

pag. 3 di 11

 con la suddetta deliberazione è stato disposto che la gestione dei servizi cimiteriali avvenga mediante affidamento a

ditta esterna (esternalizzazione a terzi), per mezzo di appalto di servizi, ai sensi del D.Lgs. 50/2016;

 con Determinazione n. 408 del 11/06/2022 del Responsabile del Settore Lavori Pubblici, Servizi Tecnologici, Espropri,

Servizi cimiteriali, Servizio patrimonio è stata nominata Responsabile Unico del Procedimento in oggetto l’ing.

Valentina Lusso;

 con deliberazione della Giunta comunale n. 113 del 04/07/2022 è stato approvato il progetto relativo al “Servizio di

gestione e manutenzione dei cimiteri comunali della durata di anni 3, redatto dall’ing. Valentina Lusso, composto dai

seguenti elaborati:

 Relazione tecnica illustrativa;

 Capitolato Speciale d’Appalto;

 Calcolo costi della sicurezza;

 Relazione economica;

ATTESO che il quadro economico generale del progetto per il servizio di gestione e manutenzione dei cimiteri comunali

della durata di anni 3, approvato con la deliberazione sopra citata, presenta una spesa complessiva di euro 348.546,55 di

cui euro 271.408,51 per servizi ed euro 77.138,04 per somme a disposizione dell’Amministrazione;

PRECISATO che il progetto di cui sopra prevede che:

 L’oggetto dell’appalto è “Gestione e Manutenzione dei cimiteri comunali” e ha una durata di anni 3;

 Il contratto d’appalto sarà stipulato a corpo;

 l’importo a base d’asta dell’appalto del servizio di cui trattasi della durata di anni 3 ammonta a € 266.264,11 oltre

euro 5.144,40 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso e IVA nella misura di legge;

 l’opzione di proroga del contratto per il tempo strettamente necessario alla conclusione delle procedure

necessarie per l’individuazione del nuovo contraente e, comunque, per una durata massima di mesi sei.

 ai sensi dell’articolo 63 comma 5 del D. Lgs. 50/2016 l’amministrazione si riserva la facoltà di affidare, nei

successivi tre anni dalla stipula del contratto, nuovi servizi consistenti nella ripetizione di servizi analoghi, per

ulteriori anni 3, per un importo di € 271.408,51 oltre IVA nella misura di legge, secondo quanto previsto nel

progetto posto alla base del presente affidamento;

DATO ATTO che il valore dell’appalto, stimato ai sensi dell’articolo 35 comma 4 del codice degli appalti, è pari a €

669.474,32, comprendente l’ammontare dell’appalto oggetto della procedura di gara in parola, l’opzione di proroga

tecnica per mesi 6 per un importo di € 45.234,75, l’opzione di aggiudicazione ai sensi dell’articolo 63 comma 5 del D.Lgs.

50/2016 per ulteriori tre anni ammontante a complessivi € 271.408,51, l’opzione di esecuzione di servizi e/o lavori in



COPIA

______________________________________________________________________________________________
Determinazione del Responsabile

pag. 4 di 11

variazione in corso di esecuzione per un importo di € 81.422,55 ai sensi dell’art. 106 comma 1 lettera a) del D.Lgs. 50

2016, come disciplinati dall’articolo 12 del capitolato speciale d’appalto;

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 recante “codice dei contratti pubblici”, nel prosieguo denominato anche

codice;

VISTO:

 l’articolo 192 del D. Lgs. 267/2000, che prescrive l’adozione di preventiva determinazione a contrattare, indicante il

fine che con il contratto si intende perseguire, l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali, le

modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti delle amministrazioni

dello Stato e le ragioni che ne sono alla base;

 l’articolo 32 comma 2 del D. Lgs. 50/2016 prevedente che prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei

contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre,

individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;

RITENUTO di dover procedere all’indizione della procedura aperta, ai sensi dell’articolo 60 del D. Lgs. 50/2016, per

l’affidamento del “Servizio di gestione e manutenzione dei cimiteri comunali per la durata di anni tre” con aggiudicazione

dello stesso sulla base del criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior

rapporto qualità/prezzo, ai sensi di quanto previsto dall’articolo 95, comma 2, del D. Lgs. 50/2016 con la ripartizione del

punteggio secondo i criteri di valutazione stabiliti nel disciplinare di gara allegato al presente atto per farne parte

integrante e sostanziale;

DATO ATTO che a tale scopo è stata predisposta la documentazione di gara costituita da:

1. Bando di gara;

2. Disciplinare di gara;

3. Schema di contratto;

4. Istanza di partecipazione;

5. Offerta Economica;

6. DGUE;

7. Dichiarazione sopralluogo;

RITENUTO, altresì, di stabilire quanto segue:



COPIA

______________________________________________________________________________________________
Determinazione del Responsabile

pag. 5 di 11

 la durata dell’appalto (escluse le eventuali opzioni e rinnovi) è di anni 3 (tre) decorrenti dalla data riportata nell'atto

di consegna del servizio;

 nel rispetto di quanto previsto dall’articolo 60 del D. Lgs. 50/2016, il termine per la presentazione delle offerte, ai

sensi di quanto previsto dall’articolo 60 comma 2 del codice, è fissato in giorni 30 decorrenti dalla di pubblicazione

del bando alla GUUE;

 l’appalto è costituito da un unico lotto, come motivatamente stabilito nel disciplinare di gara;

 si applica la clausola sociale di cui all’articolo 50 del D. Lgs. 50/2016, ai sensi di quanto stabilito dal disciplinare di

gara;

 i requisiti per la partecipazione alla procedura di gara sono dettagliati nell’istanza di partecipazione allegata ai

documenti di gara;

 in ragione della complessità dell’appalto è posto l’obbligo di effettuare il sopralluogo preliminare di cui all’articolo 79,

comma 2 del D. Lgs. 50/2016;

 l’intera procedura di gara verrà espletata sul portale SardegnaCat;

DATO ATTO che l’oggetto del contratto e le relative clausole negoziali essenziali sono contenute negli elaborati

progettuali e atti di gara sopra menzionati;

DATO ATTO, altresì, che, ai sensi di quanto previsto dal comma 14 dell’articolo 32 del D. Lgs. 50/2016, il contratto verrà

stipulato in modalità elettronica e in forma pubblica amministrativa a cura del Segretario Comunale, in qualità di ufficiale

rogante del Comune di Sinnai;

PRECISATO che, ai sensi di quanto previsto dagli articoli 60, 72 e 73 nonché dal Decreto del Ministero delle Infrastrutture

e dei Trasporti 02/12/2016, il bando di gara verrà pubblicato nella GUUE, nella GURI nonché in due dei principali

quotidiani a diffusione nazionale e due quotidiani a maggiore diffusione locale;

DATO ATTO che con separato atto si procederà, ai sensi di quanto previsto dall’articolo 183 del D. Lgs.

267/2000, all’assunzione dell’impegno di spesa al fine di dare copertura finanziaria alla spesa derivante dalla

pubblicazione di cui sopra, precisando sin d’ora che, ai sensi di quanto previsto dall’articolo 5 del Decreto del Ministero

delle Infrastrutture e dei Trasporti 02/12/2016, “le spese per la pubblicazione obbligatoria degli avvisi e dei bandi di gara

sono rimborsate alla stazione appaltante dall'aggiudicatario entro il termine di sessanta giorni dall'aggiudicazione”.

RICHIAMATO il "Patto di integrità" approvato con delibera della G.M. n. 79 in data 11/05/2017 e dato atto che lo stesso

deve essere obbligatoriamente accettato dai partecipanti alla selezione/gara mediante sottoscrizione con firma digitale e



COPIA

______________________________________________________________________________________________
Determinazione del Responsabile

pag. 6 di 11

trasmesso unitamente alla prescritta documentazione amministrativa al momento della presentazione dell’offerta,

nonché, in fase di stipula, richiamato nel contratto, quale allegato allo stesso;

DATO ATTO che a norma di quanto previsto dall’articolo 29 del D. Lgs. 50/2016 gli atti relativi alla procedura in oggetto

sono pubblicati sul profilo del committente, nella sezione “Amministrazione Trasparente” all’indirizzo

https://www.comune.sinnai.ca.it/ con applicazione delle disposizioni previste dal decreto legislativo 14 marzo 2013, m.

33;

ATTESO che ai sensi dell’articolo 3, comma 5, della legge n. 136/2010 ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, gli

strumenti di pagamento predisposti dalle pubbliche amministrazioni devono riportare, in relazione a ciascuna

transazione posta in essere, il codice identificativo dei singoli affidamenti (C.I.G.), così come attribuiti dall'Autorità

Nazionale Anticorruzione (ANAC) su richiesta delle stazioni appaltanti e che alla registrazione dell'intervento in oggetto

presso il sito dell'ANAC è conseguita l'attribuzione del C.I.G. 9312871843;

VISTA la deliberazione del Consiglio comunale numero 2 del 2 febbraio 2022, con la quale è stato approvato il bilancio di

previsione finanziario 2022-2024;

ATTESTATA, in merito all’obbligo di astensione in caso di conflitto di interessi anche potenziale, ai sensi dell’articolo 6 bis

della Legge n. 241/1990 e dell’articolo 6, comma 2 del D.P.R. n. 62/2013, l'assenza di conflitti in capo allo scrivente

responsabile del settore;

VISTI:

 il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i., recante: “Codice dei Contratti pubblici”;

 il d.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207, recante: “Regolamento di attuazione del D.Lgs. 12 aprile 206, n. 163”, per la parte

ancora in vigore;

 il decreto legislativo 18 agosto 2000, numero 267, con particolare riguardo all'articolo 107 recante “Funzioni e

responsabilità della dirigenza” e articolo 183 “Impegni di spesa”;

 il decreto legislativo n. 118/2011 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle

Regioni, degli enti locali e dei loro organismi;

ATTESTATA la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell'art. 147-bis del D. Lgs 18/08/2000, n.

267;

Tutto ciò premesso e considerato

https://www.comune.sinnai.ca.it/


COPIA

______________________________________________________________________________________________
Determinazione del Responsabile

pag. 7 di 11

DETERMINA

1. DI APPROVARE le premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. DI INDIRE, per le motivazioni esposte nella parte motiva che qui si intendono integralmente riportate, la procedura

aperta per l’affidamento, ai sensi dell’articolo 60 del D. Lgs. 50/2016, del “Servizio di gestione e manutenzione dei

cimiteri comunali della durata di anni 3” con aggiudicazione dello stesso sulla base del criterio dell’offerta

economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi di quanto

previsto dall’articolo 95, comma 2, del D. Lgs. 50/2016 con la ripartizione del punteggio secondo i criteri di

valutazione stabiliti nel disciplinare di gara allegato al presente atto per farne parte integrante e sostanziale;

3. DI APPROVARE gli atti di gara relativi alla procedura di cui sopra che si elencano in appresso, dando atto che all’atto

della pubblicazione sulla GUUE seguirà pari adempimento all’Albo Pretorio, al fine di garantire il rispetto dei principi

comunitari in materia di concorrenza:

 Bando di gara;

 Disciplinare di gara;

 Schema di contratto;

 Istanza di partecipazione;

 Offerta Economica;

 DGUE;

4. DI PRECISARE, in merito all’appalto di cui trattasi, quanto in appresso:

 la durata dell’appalto (escluse le eventuali opzioni e rinnovi) è di anni tre decorrenti dalla data indicata nell'atto

di consegna del servizio;

 nel rispetto di quanto previsto dall’articolo 60 del D. Lgs. 50/2016, il termine per la presentazione delle istanze, ai

sensi di quanto previsto dall’articolo 60 comma 2 del codice, è fissato in giorni 30 decorrenti dalla di

pubblicazione del bando alla GUUE;

 l’appalto è costituito da un unico lotto poiché la sua corretta esecuzione rende necessaria la gestione unitaria e

organica, a cura del medesimo operatore, imposta dalle caratteristiche del servizio e dalle sue peculiari modalità

esecutive che richiedono omogeneità nell’espletamento delle prestazioni. In particolare, le prestazioni

contrattuali richiedono che la razionalizzazione delle attività e l’ottimizzazione delle risorse siano governate da un

coordinamento comune, al fine di non pregiudicare l’esatto ed efficace espletamento dell’appalto e per esigenze

di contenimento dei costi onde evitare diseconomie realizzative del servizio.

 si applica la clausola sociale di cui all’articolo 50 del D. Lgs. 50/2016, secondo quanto stabilito dal disciplinare di

gara;



COPIA

______________________________________________________________________________________________
Determinazione del Responsabile

pag. 8 di 11

 i requisiti per la partecipazione alla procedura di gara sono dettagliati nell’istanza di partecipazione allegata agli

atti di gara;

 in ragione della complessità dell’appalto, correlato in special modo alla conformazione del territorio comunale, è

posto l’obbligo di effettuazione del sopralluogo preliminare di cui all’articolo 79, comma 2 del D. Lgs. 50/2016;

5. DI DARE ATTO che, ai sensi di quanto previsto dal comma 14 dell’articolo 32 del D. Lgs. 50/2016, il contratto verrà

stipulato in modalità elettronica e in forma pubblica amministrativa a cura del Segretario comunale in qualità di

ufficiale rogante del Comune di Sinnai;

6. DI DARE ATTO che ai sensi dell’articolo 3, comma 5, della legge n. 136/2010 ai fini della tracciabilità dei flussi

finanziari, gli strumenti di pagamento predisposti dalle pubbliche amministrazioni devono riportare, in relazione a

ciascuna transazione posta in essere, il codice identificativo dei singoli affidamenti (C.I.G.), così come attribuiti

dall'Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) su richiesta delle stazioni appaltanti e che alla registrazione

dell'intervento in oggetto presso il sito dell'ANAC è conseguita l'attribuzione del C.I.G. 9312871843

7. DI STABILIRE che ai sensi di quanto previsto dagli articoli 60, 72 e 73 nonché dal Decreto del Ministero delle

Infrastrutture e dei Trasporti 02/12/2016, il bando di gara verrà pubblicato nella GUUE, nella GURI nonché in due dei

principali quotidiani a diffusione nazionale e su almeno due a maggiore diffusione locale, dando atto, sin d’ora, che,

ai sensi di quanto previsto dall’articolo 5 del Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 02/12/2016, “le

spese per la pubblicazione obbligatoria degli avvisi e dei bandi di gara sono rimborsate alla stazione appaltante

dall'aggiudicatario entro il termine di sessanta giorni dall'aggiudicazione”.

8. DI DARE ATTO che il valore dell’appalto, stimato ai sensi dell’articolo 35 comma 4 del codice degli appalti, è pari a €

669.474,32, comprendente l’ammontare dell’appalto oggetto della procedura di gara in parola, l’opzione di proroga

tecnica per mesi 6, l’opzione di aggiudicazione ai sensi dell’articolo 63 comma 5 del D.Lgs. 50/2016 per ulteriori tre

anni, l’opzione di esecuzione di servizi e/o lavori in variazione in corso di esecuzione ai sensi dell’art. 106 comma 1

lettera a) del D.Lgs. 50 2016, come disciplinati dall’articolo 12 del capitolato speciale d’appalto;

9. DI DARE ATTO che l’importo complessivo a base d’asta dell’appalto per anni 3 è pari a complessivi euro 266.264,11

oltre euro 5.144,40 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso e IVA nella misura di legge come analiticamente

dettagliato nella relazione economica allegata e progetto e secondo il quadro seguente:

QUADRO ECONOMICO DI PREVISIONE SERVIZI CIMITERIALI PER ANNI 3

A Importo a base d’asta

A.1 A corpo 266.264,11 €

A.2 Costi sicurezza 5.144,40 €

  Sommano A 271.408,51 €

B Somme a disposizione  



COPIA

______________________________________________________________________________________________
Determinazione del Responsabile

pag. 9 di 11

B.1 IVA 22% 59.709,87 €

B.2 Incentivi funzioni tecniche 5.428,17 €

B.3 Oneri ANAC 800,00 €

B.4 Pubblicità 5.000,00 €

B.5 Spese commissione di gara 6.200,00 €

  Sommano A+B 77.138,04 €

  TOTALE 348.546,55 €

10. DI STABILIRE che si procederà all’aggiudicazione della gara anche in presenza di una sola offerta valida previo

accertamento della congruità della stessa;

11. DI DARE ATTO la spesa di cui al sopra esposto quadro economico verrà imputata sul capitolo 1488100 del bilancio di

previsione 2022/2024;

12. DI PROVVEDERE agli adempimenti previsti all'articolo 29 comma 1 del Decreto Legislativo 50 del 2016 mediante la

pubblicazione del presente provvedimento sul profilo del committente, nell'apposita sezione “Amministrazione

trasparente”;

13. DI TRASMETTERE il presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’apposizione del visto

di copertura finanziaria attestante la copertura finanziaria della spesa di cui sopra, ai sensi di quanto previsto dall’art.

151 comma 4 del D. Lgs. 267/2000;

14. DI DARE ATTO che la presente determinazione è stata preventivamente sottoposta al controllo di regolarità

amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis del T.U.E.L. e con la sottoscrizione si rilascia formalmente parere favorevole.

Istruttore Amministrativo
TACCORI IGNAZIA

Il Responsabile del Settore
f.to LUSSO VALENTINA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.lgs. n. 235/2010, del
D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è
memorizzato digitalmente



COPIA

______________________________________________________________________________________________
Determinazione del Responsabile

pag. 10 di 11

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA
(art. 147 bis, comma 1, del d.lgs. 18.08.2000, n° 267)

Il Responsabile del Servizio, in ordine alla regolarità tecnica e alla correttezza dell'azione amministrativa, condotta come previsto dal
comma 1 dell'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, introdotto dal D.L. 174/2012, convertito in Legge 213/2012, esprime parere
Favorevole sulla presente determinazione.

Eventuali note:

Sinnai, 07/07/2022 Il Responsabile del Settore
f.to LUSSO VALENTINA

____________________________________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE
(art. 147 bis, comma 1, del d.lgs. 18.08.2000, n° 267)

Il Responsabile del Servizio Finanziario, in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi dell'articolo 147-bis,
comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e relativo Regolamento comunale sul sistema dei controlli interni, comportanto lo stesso riflessi
diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'Ente, rilascia parere Favorevole sulla presente
determinazione.

Eventuali note:

Sinnai, 08/07/2022 Il Responsabile del Settore Economico Finanziario
PITZALIS PAOLA



COPIA

______________________________________________________________________________________________
Determinazione del Responsabile

pag. 11 di 11

Comune di Sinnai

Copia analogica di questo atto è stata depositata presso gli uffici di Segreteria.

Copia per uso amministrativo.

AUTENTICAZIONE DI COPIA ANALOGICA DI DOCUMENTO INFORMATICO
Art. 23 D.Lgs. 7.3.2005 n. 82, modificato dall’art. 16 D.Lgs. 30.12.2010 n. 235

Attesto che la presente copia analogica composta da n. __________ fogli è conforme all’originale informatico,

sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è intestato a _____________________________________________,

rilasciato da _____________________________________________________________________________________,

valido fino al __________________________ e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo.

Data _____________________ Nome, cognome e qualifica del pubblico ufficiale autorizzato

___________________________________________________

Firma

_______________________________________

Determinazione N. Reg. Generale 489 N. Reg. SETTORE LAVORI PUBBLICI, SERVIZI TECNOLOGICI, ESPROPRI. SERVIZI CIMITERIALI.
SERVIZIO PATRIMONIO del 08/07/2022
Oggetto: AFFIDAMENTO DEL "SERVIZIO DI GESTIONE E MANUTENZIONE DEI CIMITERI COMUNALI DELLA DURATA DI ANNI TRE",
MEDIANTE PROCEDURA APERTA SOPRA SOGLIA COMUNITARIA AI SENSI DELL’ARTICOLO 60 DEL D.LGS. 50/2016 CON IL CRITERIO
DELL’OFFERTA ECONOMICAMENTE PIÙ VANTAGGIOSA SULLA BASE DEL MIGLIOR RAPPORTO QUALITÀ/PREZZO – DETERMINAZIONE A
CONTRARRE – CUP J14H22000530004 – CIG 9312871843


		2022-07-08T14:26:38+0200
	LUSSO VALENTINA 4a24e3deb56a437d048336afb3b2ba345b55a736


		2022-07-08T14:26:49+0200
	LUSSO VALENTINA 5f65683ede8dea5537752d0875268354aaa1f4c7


		2022-07-08T14:27:03+0200
	LUSSO VALENTINA 18a3c06ae3a3bb9feb5bb5f63a95f7048577ba83




